CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
X22:=2,Z=10

	 PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000463/2020
08/07/2020 14:03:11 	•
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

INDICAÇÃO  N°   Ó:-).L)  /2020

A Sua Excelência
Sr. TIAGO DOS SANTOS
Presidente — Câmara Municipal
São Gabriel da Palha — ES

O Vereador que subscreve, no uso das suas atribuições legais vem pedir a Vossa Excelência após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, solicitando a seguinte providencia.

"MANUTENÇÃO DOS BUEIROS DA RUA MENDE-SÁ, A ALTURA DO BAR DO ISMAR ATÉ NOS
FUNDOS DA SERRALHERIA DOS IRMÃO MORGADOS - NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

É a presente para requerer a Vossa Excelência que tome as providências cabíveis, em caráter de
urgência no sentido de providenciar a limpeza dos bueiros da rua mende-sá, a altura do bar do ismar
até nos fundos da serralheria dos irmão morgados — neste Município.

Tal solicitação se faz uma vez que com qualquer "chuvinha" as ruas alaga muito, e com isso os lixos e
folhas se espalham pela rua e entupindo os bueiros.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres
Pares e aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2020.

Á
MO LOPES

Llereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNP.I 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1
	Page 2